DELIBERA N° 24
del :18/03/2019

COMUNE DI CASPERIA

PROVINCIA DI RIETI
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: SERVIZI COMUNALI A DOMANDA INDIVIDUALE
ANNO 2019 - TARIFFE E PREZZI PUBBLICI - VERIFICA
PERCENTUALE DI COPERTURA.

( )Soggetta invio ai Capigruppo Consiliari

() Trasmessa Co.Re.Co. in data

{ ) Trasmessa al Prefetto in data

11 sottoseritto Messo Cornunale dichiara di
aver oggi {80 ofig  pubblicato

ove rimarra esposta per 15 g. consecutivi e
cioé finoal oy {i§H *n;ﬂ

Data

Registro

VP{JBF.IIC&ZIOHC

Attestato di Pubblicazione

( Art. 124 del T.U.E.L.)
Certifico io softoscritto Segretario
Comunale su conforme dichiarazione del
messo che copia del presente verbale viene
pubblicata in data _ {} HPK. 2019
All’albo Pretorio ove rimarra per 15 gg.

consecutivi .
addi

L’anno 2019 addi diciotto

del Mese di marzo  alle ore 12,51

nella residenza Municipale di CASPERIA.

Con inviti si ¢ riunita la Giunta Comunale,

Eseguito I"appello, risultano: P A
1)- Stefano PETROCCHI Sindaco (X)) ()
2)- Marco COSSU Vicesindaco (X ) ()

3)- Roberta GENNARI  Assessore () (X)

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale
Dott.ssa Di Trolio Filma

Il Presidente Stefano Petrocchi,

in qualitd di Sindaco dichiara aperta la seduta
dopo aver constatato il numero legale degli
Intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento

in oggetto.




“n° 24 del: 18/03/2019

OGGETTO: SERVIZI COMUNALI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2019 -
TARIFFE E PREZZI PUBBLICI — VERIFICA PERCENTUALE DI COPERTURA DEI

COSTI.
IL SINDACO

PREMESSO:
- Che, con I’art. 3 del D.L. 22 dicembre 1981, n. 786, convertito dalla legge 26 febbraio 1982, n.

51, venne stabilito che per I’erogazione dei servizi pubblici a domanda individuale le province, i
comuni, i loro consorzi e le comunitd montane dovevano richiedere il contributo degli utenti,
anche a carattere non generalizzato e con le modalitd, esenzioni ed agevolazioni previste dalle
norme predette e da quelle che I’hanno successivamente modificate ¢ integrate;

- Che, con D.M. 31 dicembre 1983 venne provveduto all’individuazione dei servizi a domanda

individuale;

CONSIDERATO che, per questo Comune per il quale dai parametri rilevati dall’ultimo rendiconto
risulta che non ricorrono le condizioni che determinano la situazione strutturalmente deficitaria, €
che non sussiste la necessita di provvedere alla revisione delle tariffe dei corrispettivi dei servizi a

domanda individuale;

VISTO Vart. 54 del D.Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446, ¢ successive modifiche, per il quale il
Comune approva le tariffe ed i prezzi pubblici ai fini dell’approvazione del bilancio di previsione;

VISTO che, ai sensi del combinato disposto degli artt. 42, 48 ¢ 172 del T.U. delle leggi
sull’ordinamento degli Enti locali, di cui al D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, compete alla Giunta
comunale 1’approvazione delle tariffe e delle aliquote di imposta ai fini dell’approvazione dello
schema di bilancio preventivo;

VISTO che, ai sensi dei citati art. 42 ¢ 172 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, compete al
Consiglio comunale, nell’approvazione del Bilancio di previsione, approvare le conseguenti tariffe
ed aliquote, facendo proprie le deliberazioni della Giunta comunale;

VISTE le proposte avanzate dagli uffici comunali preposti all’organizzazione ed erogazione dei
servizi soggetti a contribuzione, d’intesa, per gli aspetti finanziari, con il Responsabile del servizio

finanziario e di Ragioneria;

VISTI i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla
presente deliberazione;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267,

VISTO il T.U. delle leggi sull’ ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267,

VISTA la Legge 145 del 30/ 12/2018 ( Legge di stabilita 2019);
VISTO il Regolamento di Contabilita;

VISTO lo Statuto comunale,




PROPONE

1. Di approvare, con effetto dal 1°gennaio 2019, le tariffe del servizio mensa scolastica cosi come
riportate nell’allegata “Tabella A”;

2. Di dare atto che la percentuale di copertura dei costi dei servizi a domanda individuale pari al
31,58 % con quella del servizio mensa in quanto unico ascrivibile a tale categoria

3. Di allegare copia della presente deliberazione al bilancio di previsione dell’esercizio 2019 in
conformita a quanto dispone 1’art. 14 del D. Lgs, 25 febbraio 1995, n. 77;

4. Di comunicare la presente contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Informatico ai
Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U.E.L.;

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
3° del TUEL.

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 COMMA 1° E 2° D. LGS. N. 267/2000 E SS.MM.I1.

[ Si esptime parere favorevole in ordingally golarita tecnica - contabile ai sensi dell’art.49,
comma | del TU.E.L. e >

RSN RN

“\'{ / . J'(‘f"}i- NEaL . . . . '
Il Respgifabjle dejhgryizio Finanziario

LA G&UN\TA

VISTA dunque la descritta proposta deliberativa;
VISTO il D. LGS. N. 267/2000 € ss.mm.ii.

RISCONTRATA l'urgenza di dover provvedere in merito;
ACQUISITI i prescritti pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 2 del D. lgs. N. 267/ 2000 per
quanto attiene alla regolaritd tecnico contabile e copertura finanziaria dell’atto;

TUTTO QUANTO PREMESSO E CONSIDERATO

Con voti resi nei modi e nelle forme di Legge ed in riferimento alla natura dell’atto ed al suo
contenuto: con votazione unanime, legalmente espressa;

Tutto cid premesso;
DELIBERA

1. Di prendere atto di quanto in premessa;

2. Di approvare, con effetto dal 1°gennaio 2019, le tariffe del servizio mensa scolastica cosi come
_ riportate nell’allegata “Tabella A”;




COMUNE DI CASPERIA
( Provincia di Rieti)

CAP 02041 e-mail: comunedicasperia@libero.it & Tel. (0765) 63026 - 63064 / Fax 63710
Allegato "A"

SERVIZIO MENSA SCOLASTICA ANNO 2019

TARIFFE

- Scuola materna € 3,73 per ogni pasto erogato
- Scuola primaria e secondaria € 3,92 per ogni pasto erogato

[NSEGNANTI € 6,00 per ogni pasto erogato
PROVENTI SERVIZIO MENSA Cod. 3 .100 cap. 38 € 6.000,00
costi
PERSONALE AMM/VO Cod. 01021 cap.9 € 2.000,00 ( Quota parte)
ENERGIA ELETTRICA Cod. 04 02 I cap.6l € 1.000,00 (Quota parte)
APPALTO SER. MENSA Cod. 04,02.1 cap. 79 € 15.000,00  (Quota parte)
COMBUSTIBILE RISCALDAMENTO Cod. 04 .01 2 cap. 64 € 1.000,00 (Quotaparte)

TOTALE € 19.000,00

PERCENTUALE RICAVI— COSTI pari al 31,58 %

:ﬂ_é“d‘l Serv. Finanziario




